Российская Федерация Камчатский край

Елизовский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ______________ № ________
                        с.Николаевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 02.09.2014 № 97-П «Об утверждении Порядка проведения аттестации руководителей муниципальных предприятий, учреждений Николаевского сельского поселения»

В соответствии с Уставом Николаевского сельского поселения, в целях актуализации Порядка проведения аттестации руководителей муниципальных предприятий, учреждений Николаевского сельского поселения
Администрация Николаевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 02.09.2014 № 97-П «Об утверждении Порядка проведения аттестации руководителей муниципальных предприятий, учреждений Николаевского сельского поселения» следующие изменения:

1)  пункт 3.4. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.4. Аттестация проводится с приглашением аттестуемого руководителя на заседание аттестационной комиссии. В случае неявки работника на заседание аттестационной комиссии без уважительных причин комиссия может провести аттестацию в его отсутствие.

Аттестационная комиссия рассматривает предоставленные документы, заслушивает сообщения аттестуемого руководителя о профессиональной деятельности.
Аттестуемый руководитель вправе ходатайствовать о переносе срока аттестации по уважительным причинам. Ходатайство рассматривается аттестационной комиссией, которая принимает одно из решений по данному вопросу: изменить срок аттестации, отказать в переносе срока аттестации.»;

2) пункты 3.6. и 3.7. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.6. При собеседовании обсуждение профессиональных и личностных качеств руководителя применительно к его профессиональной деятельности должно быть объективным и доброжелательным.

Профессиональная деятельность руководителя оценивается на основе определения его соответствия квалификационным требованиям по занимаемой должности, определении его роли и степени участия в решении поставленных перед соответствующим муниципальным учреждением (предприятием) задач, сложности выполняемой им работы, ее эффективности и результативности.

При этом должны учитываться не только профессиональные знания аттестуемого, но и его опыт работы, повышение квалификации. Также следует учитывать организаторские данные, способность обеспечить сплоченность коллектива, надлежащую дисциплину труда в коллективе, подчиненном аттестуемому руководителю учреждения (предприятия).
3.7. Решение аттестационной комиссии принимается в отсутствие аттестуемого руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов аттестационной комиссии. Голосование проводится по каждому решению отдельно. Члены аттестационной комиссии имеют право голосовать только один раз. При равенстве голосов аттестуемый признается соответствующим занимаемой должности.»;
3) дополнить раздел 3 пунктами 3.8. и 3.9. следующего содержания:

«3.8. По результатам аттестации руководителя аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:

1) работник соответствует занимаемой должности;

2) работник соответствует занимаемой должности при условии выполнения рекомендаций комиссии;

3) работник не соответствует занимаемой должности.

3.9. Результаты аттестации сообщаются аттестованным руководителям непосредственно после подведения итогов голосования.»;
4) раздел 4 изложить в новой редакции:

«4. Оформление результатов аттестации

4.1. Результаты аттестации заносятся в аттестационный лист руководителя, составленный по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку. Аттестационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.

4.2. Аттестуемый знакомится с аттестационным листом под роспись.

4.3. Аттестационный лист руководителя, прошедшего аттестацию, и отзыв об исполнении аттестуемым руководителем должностных обязанностей за аттестационный период хранятся в личном деле руководителя.
4.4. Секретарь аттестационной комиссии ведет протокол заседания комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования. Протокол заседания аттестационной комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.
4.5. Материалы аттестации руководителей предоставляются представителю нанимателя не позднее чем через семь дней после ее проведения.
4.6. В течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам и на основании рекомендаций и предложений аттестационной комиссии представитель нанимателя издает правовой акт об утверждении итогов аттестации.
4.7. Руководитель, прошедший аттестацию и признанный по результатам аттестации не соответствующим занимаемой должности, освобождается от работы или переводится с его письменного согласия на другую работу в срок не позднее двух месяцев со дня аттестации.
4.8. При несогласии с переводом, оформленном в письменном виде, руководитель может быть в тот же срок освобожден от занимаемой должности с соблюдением требований ст. 81 Трудового кодекса Российской Федерации.
4.9. При истечении указанного срока освобождение руководителя по результатам данной аттестации не допускается.
4.10. Руководитель вправе обжаловать результаты аттестации в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Николаевского
сельского поселения                                                                    В.И. Никифоров

исп. Моисеенко О.Н., советник

Разослать: Финотдел, МКУК-2, МКУ «Административно-хозяйственный отдел», МУП «Николаевское благоустройство», инф.папки-2, регистр